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Mondzeichen: Fische
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Astrid Astra
Beispielhoroskop...

Hamburg
Länge: 009°59' E   Breite: 53°33' N
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10°38' Y 3

18°48' [ 5

14°17' Y 3

26°59' Z 4

4°57' W 1

2°11' (R) R 8

24°35' (R) Q 8

18°39' Z 4

5°20' Z 4

13°46' X 3

15°41' S 9

22°32' X 3

4°00' Z 4

16°05' V 1

21°42' S 10

Radix-Horoskop

Placidus

Datum: 01.01.2001

Zeit: 01:11  MET

1 16°05' V

2 11°26' W

3 13°32' X

4 21°42' Y

5 27°04' Z

6 24°52' [

7 16°05' P

8 11°26' Q

9 13°32' R

10 21°42' S

11 27°04' T

12 24°52' U
Männlich: 7

Weiblich: 6

Feuer: 2

Erde: 3

Luft: 5

Wasser: 3

Kardinal: 3

Fix: 6

Flexibel: 4
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Astrid Astra
Beispielhoroskop...

Hamburg
Länge: 009°59' E   Breite: 53°33' N
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! Sonne

" Mond

# Merkur

$ Venus

% Mars

& Jupiter

' Saturn

( Uranus

) Neptun

* Pluto

2 mKnoten

+ Chiron

, Lilith

4 Aszendent

5 Medium Coeli

Radix-Horoskop

Placidus

Datum: 01.01.2001

Zeit: 01:11  MET

P Widder

Q Stier

R Zwilling

S Krebs

T Löwe

U Jungfrau

V Waage

W Skorpion

X Schütze

Y Steinbock

Z Wassermann

[ Fische

Legende
h Konjunktion

i Halbsextil

j Halbquadrat

k Sextil

l Quintil

m Quadrat

o Trigon

p Sesquiquadrat

q Biquintil

r Quincunx

t Opposition

Planeten-Stellungen
Sonne 10°38' Y Steinbock Haus 3

Mond 18°48' [ Fische Haus 5

Merkur 14°17' Y Steinbock Haus 3

Venus 26°59' Z Wassermann Haus 4

Mars 4°57' W Skorpion Haus 1

Jupiter 2°11' (R) R Zwilling Haus 8

Saturn 24°35' (R) Q Stier Haus 8

Uranus 18°39' Z Wassermann Haus 4

Neptun 5°20' Z Wassermann Haus 4

Pluto 13°46' X Schütze Haus 3

mKnoten 15°41' S Krebs Haus 9

Chiron 22°32' X Schütze Haus 3

Lilith 4°00' Z Wassermann Haus 4

Aszendent 16°05' V Waage Haus 1

Medium Coeli 21°42' S Krebs Haus 10

Häuser-Stellungen
1 16°05' V Waage

2 11°26' W Skorpion

3 13°32' X Schütze

4 21°42' Y Steinbock

5 27°04' Z Wassermann

6 24°52' [ Fische

7 16°05' P Widder

8 11°26' Q Stier

9 13°32' R Zwilling

10 21°42' S Krebs

11 27°04' T Löwe

12 24°52' U Jungfrau

Aspekte
" i ( +0°09' % m ) +0°23' 2m 4 +0°24'

# i * +0°31' + r 5 +0°50' % m , +0°57'

) h , +1°20' # t 2 +1°24' # m 4 +1°48'

& o , +1°49' * r 2 +1°55' ' r + +2°03'

* k 4 +2°19' $ m ' +2°23' ( o 4 +2°34'

" r 4 +2°43' % r & +2°45' ' k 5 +2°53'

" o 5 +2°54' ( r 5 +3°03' " o 2 +3°07'

!i * +3°08' & o ) +3°08' !h # +3°39'

" m + +3°44' " k # +4°31' " m * +5°02'

!t2 +5°03' $ m & +5°13' !m 4 +5°27'

4 m 5 +5°37'

Quadranten
Quadrant 1 5 ! # % * +

Quadrant 2 5 " $ ( ) ,

Quadrant 3 3 & ' 2

Quadrant 4 0

Elemente
Feuer 2 * +

Erde 3 ! # '

Luft 5 $ & ( ) ,

Wasser 3 " % 2

Qualitäten
Kardinal 3 ! # 2

Fix 6 $ % ' ( ) ,

Flexibel 4 " & * +

Männlich / Weiblich
Männlich 7 $ & ( ) * + ,

Weiblich 6 ! " # % ' 2
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Prolog

Inneres Partnerbild

Aus Ihrem Geburtshoroskop (Radix) können Sie

nicht nur die unterschiedlichen Fassetten Ihrer

eigenen Persönlichkeit ablesen, es enthält auch

Angaben über den Partner, der zu Ihrem

Wesensmolekül passt. Er ist ebenso komplex wie

Sie selbst, sodass es zu einfach wäre zu sagen, zu

Ihnen passt dieses oder jenes Sternzeichen. Das

komplette Horoskop ist erheblich vielschichtiger in

seinen Aussagemöglichkeitenund ermöglichst eine

differenziertere Betrachtung.Wenn Sie diesen Text

lesen, empfiehlt es sich, Ihr eigenes Horoskop

neben sich zu haben. Gibt es einen konkreten

Partner in Ihrem Leben, lohnt es sich, auch dort

nachzuschauen.

1. Die Achse erstes /siebtes

Haus - Einführung

Während der Aszendent und das erste Haus das

eigene Auftreten und Verhalten symbolisieren,

stehen der Deszendent und das siebte Haus für die

Erwartung an den Partner. Die durch das dortige

Tierkreiszeichen angezeigten Eigenschaften sind

uns jedoch nicht immer als Partnersuchbild

bewusst, weil wir uns ja mit den Qualitäten des

Aszendenten identifizieren und das polare Zeichen

dazu auf den anderen projizieren. Ein realer Partner

mit solchenAnlagen kannuns sogar auf die Nerven

gehen, wenn er Teile von uns selbst repräsentiert,

die wir zunächst nicht als zu uns gehörig

betrachten. Erst durch den Spiegel des anderen

entdecken wir schließlich, dass auch die andere

Seite der Medaille zu uns gehört, und versuchen

nicht länger, sie zu leugnen oder zu bekämpfen.

Das siebte Haus kann auch mehr als ein

Tierkreiszeichen beherbergen und damit

unterschiedlicheQualitätenanzeigen. Inden Texten

dazu werden daher auch die auf das erste Zeichen

im siebten Haus folgenden Zeichen als Option

beschrieben.

Das siebte Haus in den Zeichen

Amazone oder Held gesucht

D
ie kämpferische und impulsive

Widderenergie löst unmittelbare

Reaktionen bei Ihnen aus, auch wenn Sie sich

mit Ihrem Waage-Aszendenten erst einmal

leicht verhalten zeigen, um die Direktheit Ihres

Gegenüber abzubremsen und Ihre Balance zu

wahren. Sie springen aber trotzdem elektrisiert

an, indem Sie mit Ihrer scharmanten, stilvollen

Art gleich kultivierend eingreifen und Ihre

eigene kämpferische Seite in das Gewand

eines Ästheten oder einer Friedenstaube

kleiden, die das "Raubein" zähmen will.
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Da Sie sich als friedliebender, ausgleichender

Mensch definieren, der zu Kompromissen

bereit ist, schlichten Sie lieber, als sich um

etwas zu streiten. Aggressionen scheinen

Ihnen fremd zu sein. Tritt jedoch ein Mensch

mit Widderbetonung (Planeten oder der

Aszendent im Widder, Planeten im ersten

Haus oder eine starke Marsbetonung, z.B.

Mars im Aspekt zur Sonne oder an den

Hauptachsen) entgegen, klingt diese

unbewusste oder geleugnete Saite sofort an

und lässt Ihren Adrenalinspiegel in die Höhe

schnellen. Plötzlich haben auch Sie Biss!

Planeten im siebten Haus und in der

Waage

2. Die Sonne - Das innere

Vaterbild und der eigene

Selbstausdruck

DieSonne symbolisiertdas bewusste Streben nach

der eigenen Identität. Die Eltern üben dabei

naturgemäß einen prägenden Einfluss auf Ihre sich

aufbauendeIndividualitätaus und stellenbestimmte

Weichen, sowohl im förderlichen wie im

hemmenden Sinne. Im Falle der Sonne ist es der

Vater. Ihre Aufgabe ist es nun, sich im Laufe Ihrer

Entwicklung aus den durch die Erziehung

übergestülpten Definitionen und den

entsprechenden Verhaltensweisen

herauszuschälen und zu Ihrem ureigenen

Wesenskern zu kommen. Der Prozess der

Bewusstwerdung, was zu Ihnen gehört und was

nicht, läuft über die Partnerwahl ab, und diese

enthält neben anderen Kriterien immer auch

Aspekte der väterlichen Autorität oder dessen

Fehlen. Der Partner als Spiegel zeigt Ihnen, was

Sie zunächst nicht sehen können. Neben Ihrer

bewussten Erwartungshaltung projizieren Sie

besonders die unbewussten Anteile auf einen

geeigneten Partner, was einerseits Vertrautheit,

andererseits aber auch Widerstand und Konflikte

auslöst.

Wenn Sie vom Herzen her ein gutes Verhältnis zu

Ihrem Vater haben, suchen Sie einen Partner, der

ähnliche Aspekte in seiner Persönlichkeithat. Wenn

Sie IhrenVater ablehnen,versuchenSie es mit dem

genauen Gegenteil, um früher oder später aber

doch auf Eigenschaftenzu stoßen, die Sie an Ihrem

Vater nicht mögen.

Die Sonne in den Zeichen

Kristallisation des Wesentlichen

I
hr Vaterbild hat eine gewisse Strenge.

Karriere, Pflichten, Sachlichkeit, Vernunft

und strikte Prinzipien kennzeichneten die

Atmosphäre in Ihrer Kindheit und Jugend.
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Gefühle und eigenes Wollen standen nicht zur

Debatte. Sie mögen die Klarheit und Stringenz

Ihres Vaters geachtet haben, doch es mag Sie

angesichts seiner Härte auch innerlich

gefroren haben. Spielerisches und

Ungezwungenes waren Mangelware.

So sind Sie eingestimmt auf

Selbstbeschränkung und Nützlichkeit. Äußere

Anerkennung und Erfolg sind wichtiger als

persönliche Vorlieben.

3. Mond - Das innere

Mutterbild und die eigene

seelische Natur

Der Mond symbolisiert das Bedürfnis nach

emotionaler Geborgenheit und zeigt, was Sie

brauchen, um sich wohl zu fühlen. Er beschreibt

auch, wie Sie Ihre Mutter als früheste Quelle von

Nahrung, Wärme und Zuneigung erfahren haben.

Die Signale vonZuwendung oder Ablehnung haben

Sie unmittelbar empfangen, daraus eine positive

oder negative Einstellung zu sich selbst abgeleitet

und entsprechendeReaktionsmuster gebildet. Das

Ganze lief natürlich ohne bewusste Reflexion ab.

Die Prägung durch die Mutter findet auf einer

vorbewussten Stufe statt, ist aber umso

nachhaltiger und erschließt sich oft erst später

durch bewusste Selbsterforschung.

Die frühe Identifikation mit Ihrer Mutter wirkt sich

auch darauf aus, wie Sie sich als Frau erleben.

Hatte sie ein positives, lustvolles Verhältnis zu

Ihrem Vater oder zu Männern im Allgemeinen,

können auch Sie Ihre Weiblichkeit und Erotik

genießen. Hatte sie eine ablehnende Haltung,

haben Sie es vermutlich schwer, einen positiven

Zugang zu Ihrem Frausein zu bekommen.



ERROR: syntaxerror
OFFENDING COMMAND: ----nostringval----

STACK:

-savelevel- 


